АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2024 № 1122

Об изменении существенных условий муниципального контракта в части увеличения размера аванса и порядка его выплаты

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», письмом Министерства строительного комплекса Московской области от 15.02.2024 № 21Исх-1410, обращением общества с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» (далее - ООО «ТРАНССТРОЙ») от 16.01.2024 № 13-ТС об изменении существенных условий муниципального контракта в связи с возникшими независящими от сторон обязательствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области об изменении существенных условий в части установления аванса и порядка его выплаты по муниципальному контракту от 21.11.2023 № 742/2023 (ЕИС
№ 3503200419823000062)  на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МБОУ Голицынская СОШ № 2 общеобразовательное отделение - Большевяземская школа, расположенного по адресу: Московская обл., Одинцовский район, рабочий поселок Большие Вяземы, д.49 (далее- муниципальный контракт) с ООО «ТРАНССТРОЙ».
2. Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта, указанные в Перечне изменений существенных условий муниципального контракта, согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа
Московской области                                                                                 А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела                                                  Е.П. Кочеткова

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                                                                                                            Одинцовского городского округа
                                                                                                                                       Московской области
                                                                                                                                                           от 28.02.2024 № 1122

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	Номер муниципального контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципального контракта
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Новый размер авансового платежа по муниципальному контракту (руб.)
	Порядок выплаты аванса по муниципальному контракту
	Новый порядок выплаты аванса по муниципальному контракту муниципального контракта

	№ 742/2023 2023 (ЕИС № 3503200419823000062)  Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МБОУ Голицынская СОШ № 2 общеобразовательное отделение - Большевяземская школа, расположенного по адресу: Московская обл., Одинцовский район, рабочий поселок Большие Вяземы, д.49
	21.11.2023
	20% аванса от цены второго этапа
	50 % аванса от цены второго этапа
	Выставление счета на выплату аванса в срок от 0 дн. до 10 дн. от даты подписания документа-предшественника «Копии положительных заключений государственной экспертизы в части достоверности определения сметной стоимости строительства» (Разработка проектно-сметной документации и дизайн проекта интерьеров (визуализация) включая государственную экспертизу проектной документации).
	Выставление счета на выплату аванса в срок от
90 дн. до 120 дн. от даты заключения контракта.